PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATA

FR81 -
Kapuzensweatshirt

FrontreiBverschluss
Kollektion: Modaflame Strick

Kollektion: Flammhemmend
Oberstoff: Modaflame Strick 300g

Flammhemmendes
mit

Produktinformation

Das FR81 ist inharent flammhemmend. Die
verwendeten Garne sind von Natur aus
flammhemmend und verblassen nicht durch das
Waschen. Dieses komfortable Kapuzensweat
bietet ARC2 Storlichtbogenschutz, die
praktischen Taschen bieten groflen Stauraum
und halten die Hande warm.

Normen

ELIM TESTING IN PROGRESS

ENISO 11612 (A1, B1, C1, F1)

EN 1149 -5

IEC 61482-2 IEC 61482-1-2 Class 1

ASTM F1959/F1959M-12 (ATPV 16 CAL/CM? (HAF
86%))

ANTI-STATIC

MODA FLAME’

FLAME RESISTANT

Modaflame Strick

Hergestellt aus einem inherent feuerfestem
Garn von 60% Modacryl , 39 % Baumwolle und
1% Karbon-Faser. Gepriift um alle relevanten
EN-Normen einzuhalten , ist die Modaflame
Strick Kollektion stabil langlebig und sehr
innovativ.

Flammhemmend

Diese branchenfiihrende Kollektion bietet
Multi-Standard-Schutz fiir gefahrliche Bereiche.
Diese hochmodernen Produkte sind das
Ergebnis langjahriger Erfahrung, modernster
Technologie und Marktforschung. Engagement
fur die Gesundheit, Sicherheit und Komfort des
Tragers sieht man am breiten Spektrum der fir
jedes Wetter und alle Anwendungen geeigneten
Produkte.

Funktionen

- CE-CATIII

- Garantiert flammhemmend ein Leben lang!

- mit hohem Baumwollanteil fiir mehr Komfort

- Gerippte Strickbtindchen fiir Warme und
Komfort

- Strickbund am Saum fiir besseren Sitz
- 2 grofiziigige Taschen
- UPF 50+ blockiert tiber 98% der UV Strahlen

. CE zertifiziert

Farben

Unterset Sehr
i

S - 5XL
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PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATA

FR81 - Flammhemmendes Kapuzensweatshirt mit FrontreilSverschluss

statistische Warennummer: 6203331000

Prifinstitut

SATRA Technology Europe Ltd
Bracetown Business Park

D15 YN2P, Ireland

Zertifikat Nr.: 2777/12776-01/E00-00

Pflegehinweise

® A H L

A X

CARTON DIMENSIONS/WEIGHT

Farbe

Marine

Waren
FR81NARS
FR81INARM
FR81INARL
FR81NARXL
FR81NARXXL
FR81NARXXXL
FR81INAR4XL
FR81INARSXL

Lange Weite

65.0
65.0
65.0
65.0
65.0
65.0
65.0
65.0

40.0
40.0
40.0
40.0
40.0
40.0
40.0
40.0

Marine
Marine
Marine
Marine
Marine
Marine

Marine

(Benannte Stelle - Nr..: 2777)

Gewicht (Kg)
0.6260
0.6500
0.7000
0.7300
0.7500
0.7800
0.8100
0.8800

Kubik (m?®)
0.1118
0.1118
0.1118
0.1118
0.1118
0.1118
0.1118
0.1118

EAN13

5036108267552
5036108267545
5036108267538
5036108267569
5036108267576
5036108267583
5036108267514
5036108267521

DUN14

15036108757319
15036108757302
15036108757296
15036108757326
15036108757333
15036108757340
15036108757272
15036108757289
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