# **PORTWEST**

### **PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATA**

### FR81 - Flammhemmendes Kapuzensweatshirt mit Frontreißverschluss

Kollektion: Modaflame Strick Kollektion: Flammhemmend Oberstoff: Modaflame Strick 300q

#### **Produktinformation**

Das FR81 ist inhärent flammhemmend. Die verwendeten Garne sind von Natur aus flammhemmend und verblassen nicht durch das Waschen. Dieses komfortable Kapuzensweat bietet ARC2 Störlichtbogenschutz, die praktischen Taschen bieten großen Stauraum und halten die Hände warm.

#### Normen

ELIM TESTING IN PROGRESS EN ISO 11612 (A1, B1, C1, F1) EN 1149 -5 IEC 61482-2 IEC 61482-1-2 Class 1 ASTM F1959/F1959M-12 (ATPV 16 CAL/CM<sup>2</sup> (HAF 86%))



#### **Modaflame Strick**

Hergestellt aus einem inherent feuerfestem Garn von 60% Modacryl, 39 % Baumwolle und 1% Karbon-Faser. Geprüft um alle relevanten EN-Normen einzuhalten , ist die Modaflame Strick Kollektion stabil langlebig und sehr innovativ.

#### Flammhemmend

Diese branchenführende Kollektion bietet Multi-Standard-Schutz für gefährliche Bereiche. Diese hochmodernen Produkte sind das Ergebnis langjähriger Erfahrung, modernster Technologie und Marktforschung. Engagement für die Gesundheit, Sicherheit und Komfort des Trägers sieht man am breiten Spektrum der für jedes Wetter und alle Anwendungen geeigneten Produkte.

#### **Funktionen**

- CE-CAT III
- Garantiert flammhemmend ein Leben lang!
- mit hohem Baumwollanteil für mehr Komfort
- Gerippte Strickbündchen für Wärme und Komfort
- Strickbund am Saum für besseren Sitz
- 2 großzügige Taschen
- UPF 50+ blockiert über 98% der UV Strahlen
- CE zertifiziert



#### **Farben**

	Unterset zt	Regular	Schmal	Sehr schmal
Marine		S - 5XL		

# **PORTWEST**

## **PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATA**

# FR81 - Flammhemmendes Kapuzensweatshirt mit Frontreißverschluss statistische Warennummer: 6203331000

#### **Prüfinstitut**

SATRA Technology Europe Ltd (Benannte Stelle - Nr..: 2777)

Bracetown Business Park

D15 YN2P, Ireland

Zertifikat Nr.: 2777/12776-01/E00-00

### Pflegehinweise



#### **CARTON DIMENSIONS/WEIGHT**

Waren	Farbe	Länge	Weite	Höhe	Gewicht (Kg)	Kubik (m³)	EAN13	DUN14
FR81NARS	Marine	65.0	40.0	43.0	0.6260	0.1118	5036108267552	15036108757319
FR81NARM	Marine	65.0	40.0	43.0	0.6500	0.1118	5036108267545	15036108757302
FR81NARL	Marine	65.0	40.0	43.0	0.7000	0.1118	5036108267538	15036108757296
FR81NARXL	Marine	65.0	40.0	43.0	0.7300	0.1118	5036108267569	15036108757326
FR81NARXXL	Marine	65.0	40.0	43.0	0.7500	0.1118	5036108267576	15036108757333
FR81NARXXXL	Marine	65.0	40.0	43.0	0.7800	0.1118	5036108267583	15036108757340
FR81NAR4XL	Marine	65.0	40.0	43.0	0.8100	0.1118	5036108267514	15036108757272
FR81NAR5XL	Marine	65.0	40.0	43.0	0.8800	0.1118	5036108267521	15036108757289